СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
от  04 февраля  2014 года                                                                             № 41
пгт.Междуреченский

Об определении в городском поселении Междуреченский
 границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест источников повышенной опасности, в который не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», рассмотрев обращение от 28.01.2014 вх.№3 некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района», Совет депутатов городского поселения Междуреченский  решил:
1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению.

2. Определить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
2.1. при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания, по прямой линии в метрах.

2.2. при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для  посетителей  в стационарный торговый объект или объект общественного питания, по прямой линии в метрах.

2.3. в случае наличия нескольких входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены некоторые организации и (или) объекты, или на обособленную территорию - от каждого входа для посетителей по кратчайшему расстоянию по прямой линии в метрах.
3. Расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, рассчитывается на основании следующих его минимальных значений:

- от детских, образовательных организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения до стационарных торговых объектов - 50 метров;

- от детских, образовательных организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения до торговых объектов, оказывающих услуги общественного питания - 30 метров;

- от медицинских организаций до стационарных торговых объектов и торговых объектов, оказывающих услуги общественного питания - 20 метров;

- от мест массового скопления граждан (в период времени, отведенного для проведения публичных мероприятий) – 200 метров.

4. Конкретные границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском поселении Междуреченский определяются постановлением администрации городского поселения Междуреченский.

5. Решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 05.09.2013 № 317 «Об определении в городском поселении Междуреченский границ прилегающих территорий, на которых не допускает розничная продажа алкогольной продукции», пункт 3 решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28.02.2011г №168 «Об определении территорий, прилегающих к местах массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции на территории городского поселения Междуреченский» считать утратившим силу

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

7. Решение опубликовать в информационном вестнике «Междуреченский сегодня» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Междуреченский.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли (В.В.Гусельников) и заместителя главы городского поселения Междуреченский А.Н.Осенчугова.
Председатель  Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                               А.А.Давыдов
Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                     С.И.Колпакова

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

от 04.02. 2014  № 41
Перечень организаций и (или ) объектов ,на  прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№ п/п
	Организация (или) объекты
	Адрес

	Детские организации

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального и физического развития воспитанников "Аленушка"
	гп.Междуреченский,
ул.Свободы,3Б

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида "Чебурашка"
	гп.Междуреченский,

ул.Лесная,10

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида "Красная шапочка"
	гп.Междуреченский,

ул.Ленина,17а

	4
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида детский сад "Сказка"
	гп.Междуреченский,

ул.60 лет ВЛКСМ,5

	5
	Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида детский сад "Родничок"
	гп.Междуреченский,

ул.Центральная,19Б

	Образовательные  организации:

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя общеобразовательная школа
	гп.Междуреченский,

ул.Сибирская,53

	7
	Бюджетное учреждение среднего профессионального образования  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Междуреченский аграрный колледж"
	гп.Междуреченский,

ул.Центральная,54

	8
	Муниципальное автономное  образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр дополнительного образования детей "Подросток"
	гп.Междуреченский,

ул.Волгоградская,11

	9
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детская школа искусств" пгт. Междуреченский
	гп.Междуреченский,

ул.Волгоградская,11

	10
	Муниципальное  автономное учреждение "Районный центр молодежных инициатив "Ориентир"
	гп.Междуреченский,

ул.Строителей,17

	Медицинские  организации и (или) объекты:

	11
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница Кондинского района
	гп.Междуреченский,       ул.Кондинская,3

	12
	Муниципальное автономное  учреждение здравоохранения  "Стоматологическая поликлиника Кондинского   района"
	гп.Междуреченский,       ул.Толстого,29

	13
	Индивидуальный предприниматель  Втюрин Александр  Владимирович (стоматология)

	гп.Междуреченский, ул.Лумумбы,4а

	14
	Индивидуальный предприниматель  Коновалов Вячеслав Александрович (стоматология)
	гп.Междуреченский, ул.Титова,23/2

	15
	Индивидуальный предприниматель Бачерикова  Галина   Анатольевна (стоматология)
	гп.Междуреченский, ул.Лесников,4Б

	Объекты  спорта:

	16
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо
	гп.Междуреченский,

ул.Сибирская,51

	17
	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования детей Районная детско-юношеская спортивная школа
	гп.Междуреченский,

ул.Сибирская,51а

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону
	гп.Междуреченский,

ул.Маяковского,12а

	19
	хоккейный корт (20х30)
	гп.Междуреченский,

ул. Кедровая,19В

	20
	роллер-парк (40х30)
	гп.Междуреченский,

ул.Титова,19

	21
	площадка для физкультурно-оздоровительных занятий детей (36х14)
	гп.Междуреченский,

ул.Глинки,27а

	22
	площадка для физкультурно-оздоровительных занятий детей (20х18)
	гп.Междуреченский,

ул.Набережная,3

	23
	площадка для физкультурно-оздоровительных занятий детей (25х15)
	гп.Междуреченский,

ул.Днепропетровская,3Б

	24
	площадка для физкультурно-оздоровительных занятий детей (30х40)

	гп.Междуреченский,

ул.Первомайская,15а

	25
	площадка для физкультурно-оздоровительных занятий детей (40х28)
	гп.Междуреченский,

ул.Сибирская,111Г

	26
	тренажерный зал «Олимпия»
	гп.Междуреченский,

ул.Волгоградская,11

	27
	Открытый стадион «Юность»
	гп.Междуреченский,

пер.Школьный,9

	Вокзалы и  Аэропорты

	28
	Железнодорожное агенство Уральского филиала ОАО "Федеральная пассажирская компания"
	гп.Междуреченский, ул.Железнодорожная,

	29
	Аэропорт Закрытое акционерное общество "КондаАвиа"
	гп.Междуреченский, ул.Осенняя,2

	Объекты военного назначения:

	30
	Военный комиссариат ХМАО Отдел  по Кондинскому  району
	гп.Междуреченский, ул.Железнодорожная,6

	Место массового скопления граждан

	31
	Центральная площадь «Победы»,свободная от застройки территория площадью 15471 м2  земельного участка*
	гп.Междуреченский, ул.Титова,19

* Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 22 декабря 2012 г. N 515-п "О Перечне единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения  общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории   Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"